ДОГОВОР № 48
о возмещении коммунальных затрат

г. Саратов
» № 2022 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 48» Ленинского района г.
Саратова, в лице директора Горбаневой Ларисы Геннадиевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
Балансодержатель, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Купецъ",, в лице директора Блинникова
Д.С., действующего на основании Устава, занимающий на праве аренды по договору № 48А от 25.08.2022г. нежилые
помещения общей площадью — 91,9 кв.м., расположенные на первом этаже нежилого здания по адресу. 410041, Саратовская
область, город Саратов, улица им. Загороднева В.И., дом 2, именуемый в дальнейшем Арендатор, с другой стороны, а вместе
именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является возмещение Арендатором коммунальных затрат Балансодержателя.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Балансодержатель обязуется:
2.1.1. Организовать предоставление тепловой энергии, теплоносителя, электрической энергии, питьевой воды, осуществление

приёма сточных вод (далее - энергоресурсов), вывоз ТКО для нужд Арендатора поставщиками энергоресурсов (далее -
энергоснабжающие организации).

2.2. Балансодержатель имеет право:
2.2.1. Требовать своевременного внесения Арендатором оплаты за пользование энергоресурсами на основании

выставленных счетов, актов.
2.2.2. Требовать соблюдения правил пользования инженерным оборудованием при его наличии в соответствии с

технической и эксплуатационной документацией.
2.3. Арендатор обязуется:
2.3.1. Соблюдать правила пользования имуществом, местами общего пользования в здании.
2.3.2. Поддерживать инженерное оборудование в занимаемых помещениях в исправном техническом состоянии.
2.3.3. Ежемесячно производить возмещение коммунальных затрат Балансодержателя.
2.3.4. Обеспечить эксплуатацию инженерного оборудования в соответствии с технической и эксплуатационной

документацией.
2.4. Арендатор имеет право:
2.4.1. На своевременное, качественное, беспрепятственное и бесперебойное получение энергоресурсов в необходимом ему

объеме.
3. Расчеты по договору

3.1. Арендатор оплачивает коммунальные затраты Балансодержателя ежемесячно на основании выставленных счетов, актов.
В сумму счета, акта на оплату энергоресурсов включаются (при наличии):

3.1.1. Стоимость потребленной электрической энергии согласно показаниям прибора(ов) учета или в процентном
соотношении от занимаемой Арендатором площади.

3.1.2. Стоимость теплоснабжения в процентном соотношении от занимаемой Арендатором площади.
3.1.3. Стоимость водоснабжения и водоотведения согласно показаниям прибора(ов) учета.
3.1.4. Стоимость произведенных перерасчетов за предыдущий месяц (в случае выставляемого Балансодержателю

перерасчета за предыдущий период).
3.2. Стоимость вышеуказанных расходов определяется:
а) в зависимости от действующих тарифов, утвержденных в соответствии с действующим законодательством для

потребителей энергоснабжающих организаций, к сетям которых присоединен Балансодержатель;
б) в зависимости от занимаемой Арендатором площади (количества рабочих мест).
3.3. Возмещение затрат производится Арендатором на основании выставленных Балансодержателем счетов, актов. При этом

Арендатор обязан получить выставленные Балансодержателем счета, акты самостоятельно до 25 числа месяца, следующего за
отчетным, в бухгалтерии Балансодержателя. Балансодержатель не несет ответственности за неполучение Арендатором
выставленных счетов, актов. Оплата коммунальных услуг производится Арендатором после получения счёта, акта путём
перечисления денежных средств на счет Балансодержателя.

3.4. Оплата платежей производится не позднее 31 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.5. Любой платеж по настоящему договору считается осуществленным Арендатором и полученным Балансодержателем в

день поступления денежных средств на расчетный счет.
3.6. В случае изменения в ходе исполнения настоящего договора тарифов, указанных в подпункте а) пункта 3.2. настоящего

договора, Стороны вносят изменения в настоящий договор.
3.7. Платежи по настоящему договору осуществляются в рублях.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

своих обязательств.